



Consultas efectuadas para la licitación:

"NUEVO ACCESO FERROVIARIO. VIAS DE ACCESO Y EXPEDICIÓN/RECEPCIÓN (NUEVO ACCESO FERROVIARIO. HAZ DE VIAS Y EXPEDICIÓN/RECEPCIÓN)" Clave de expediente: OB-GP-P-0735/2013

Ref. Servicio de Contractació: 66/15

**CONSULTA:**

En relación a la obra "NOU ACCÉS FERROVIARI. VIES D'ACCÉS I EXPEDICIÓ/RECEPCIÓ". Clave OB-GP-P-0735/2013 y referente al suministro de los aparatos de vía, en el proyecto se menciona que

*"El suministro de los aparatos de vía, no forma parte de este contrato.(...) La totalidad de los aparatos de vía será suministrada por la APB antes de seis meses desde el inicio de la obra. Desde el momento de su descarga, corresponderá al contratista la custodia de los mismos.*

*A efectos de planificación, se considera que todos los aparatos de vía serán suministrados a sexto mes, sin perjuicio de la obligación del contratista de recibir y custodiar los aparatos de vía desde el momento que estos lleguen a la obra."*

Sin embargo no aparece ninguna mención a este asunto en el Pliego de Condiciones de la licitación.

De cara a precisar más exactamente esta entrega en la planificación a realizar, ¿debe respetarse esta consideración aun no estando incluida en el pliego de condiciones? ¿se conoce el orden del suministro de los aparatos y sus fechas aproximadas de entrega?.

Muchas gracias.

**RESPUESTA:**

Respecto al suministro de los aparatos de vía, se estará a lo dispuesto en el Proyecto de licitación. A fecha de hoy no puede concretarse más lo que se indica en dicho documento.



Port de Barcelona

**CONSULTA:**

En relación con la licitación arriba referenciada queríamos saber si se va a organizar una visita por parte de APB a la zona de obras.

**RESPUESTA:**

Ya está convocada.

**CONSULTA:**

En referencia la concurs d'obres 066/2015 Nou accés ferroviari. Vías d'accés i expedició/recepció (OB-GP-P-0735/2013), voliem saber si es farà visita d'obra.

Gràcies.

**RESPUESTA:**

Ya está convocada.

**CONSULTA:**

Con relación a la licitación "Nuevo acceso ferroviario. Vías de acceso y expedición/recepción. (OB-GP-P-0735/2013)", que estamos estudiando, les agradeceríamos que nos facilitaran el soporte informático editable del presupuesto, de cara a poder realizar el estudio económico de la oferta de una forma más eficiente.

**RESPUESTA:**

La documentación ya disponible actualmente para la presente licitación se considera suficiente y apropiada para cubrir el objetivo de la misma.



Port de Barcelona  
Secretaria General  
Contractació